REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHI(I.A POGRADEC
KESHILLI
Nr&72, JPFOL Pogradec, me,?a + J 2 2023
VENDIM
Nr./&R Daté 28 . |7 2023

PR DI—IF;NIE?J E Ml}‘NDIMIT DHE MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE NIVELIT TE
TARIFAVE PER SHERBIMIN E FURNIZIMIT ME UJIE TE PIJSHEM DHE
TRAJTIMIN E GRUMBULLIMIN E UJRAVE Tii NDOTURA”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/20157Pér vetégeverisjen vendore”, I ndryshuar, mbéshtetur
né shkresén “Kérkesé” me Nr.1096 Prot..daté 15.11.2023 t& ardhur nga shoqéria rajonale
Ujésjellés Kanalizime Pogradec sh.a, ku kérkohet né ményré taksative dhénia e opinionit t&
Késhillit Bashkiak Pogradec, si pronar aksioner né shoqéring rajonale Ujésjellés Kanalizime
Pogradec mbi propozimin e njé plani té ri tarifor pér Bashking Pogradec,me propozim t&
Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI I BASHKIAK

VENDOSI:

1. Dhénien e opinionit 13(trembédhjeté) Késhilltaré pro, 3(tre) Késhilltaré
kundér dhe 1(nj&) Késhilltar abstenim, mbi propozimin e nivelit t& ri tarifor
pér Ujésjellésin e Bashkisé Pogradec,sipas kérkésés me Nr.1096 Prot.,daté
15.11.2023 t& ardhur nga shogéria rajonale Ujésjellés Kanalizime Pogradec
sh.a, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim ti pércillet sipas kérkesés pér dhénie opiniomi, shoqérisé rajonale
Ujésjellés Kanalizime Pogradec sh.a.

k@, 'j}wendimi Kryetari I Bashkisé
! , ;—’:\\
Pogradec. A R\
KRYETARE E'KESHILLIT
Manjola KAMOLLI {f}?
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKI.{& POGRADEC
KESHILILI
NrF/ ’ofProt. Pogradec, mi;',?fj . ]2 .2023
VENDIM
Nr./¢4 Daté 28 |7 2023

PER DHENIE@ E MENDIMIT DHE MIRATIMIN E NDRYSHIMIT T NIVELIT Tic
TARIFAVE PER SHERBIMIN E FURNIZIMIT ME UJi TE PLJSHEM DHE
TRAJTIMIN E GRUMBULLIMIN E UJRAVE TE NDOTURA”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/20157Pér vetéqeverisjen vendore™, I ndryshuar, mbéshtetur
né shkresén “Kérkesé” me Nr.1096 Prot.,daté 15.1 1.2023 t& ardhur nga shoggria rajonale
Ujésjellés Kanalizime Pogradec sh.a, ku kérkohet né ményré taksative dhénia e opinionit t&
Keshillit Bashkiak Pogradec, si pronar aksioner né shoqéring rajonale Ujésjellés Kanalizime
Pogradec mbi propozimin e njé plani té ri tarifor pér Bashkiné Pogradec,me propozim t&
Kryetarit t& Bashkisé,

KIitSHILLI I BASHKIAK
VENDOSI:

1. Dhénien e opinionit 13(tremb&dhjeté) Késhilltaré pro, 3(tre) Késhilltaré
kundér dhe 1(nj&) Késhilltar abstenim, mbi propozimin e nivelit t& ri tarifor
pér Ujésjellésin e Bashkisé Pogradec,sipas kérkésés me Nr.1096 Prot.,daté
15.11.2023 t& ardhur nga shoqéria rajonale Ujésjellés Kanalizime Pogradec
sh.a, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim ti pércillet sipas kérkesés per dhénie opiniomi, shogéris¢ rajonale
Ujésjellés Kanalizime Pogradec sh.a.

3. Ngarkohet pér zbatimin dhe pércjeHi !
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] vendimi Kryetari 1 Bashkisé
Pogradec. ‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
- SHOQERIA UJESJELLES KANALIZIME
\ RAJONI POGRADEC

Nr. {084 Prot Pogradec. (< »/4 2023
Drejtuar:  Késhillit Bashkiak

Lénda: Kérkesé pér mendim dhe miratim pér ndryshimin e nivelit t€ tarifave pér
shérbimin e furnizimit me ujé t€ pijshém dhe trajtimin e grumbullimin e
ujrave té ndotura

I ndervar Z/Znj. Kryetar i Késhillit Bashkiak !

Shogéria Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec né kuadér t€ zbatimit t€ VKM.302, daté
05.11.2022 pér * Politikat kombétare pér riorganizimin e sektorit té furnizimit me ujé dhe té
largimit | trajtimit dhe pérpunimit té ujérave té ndotur” ka shtuar zonén e shérbimit dhe
numrin e abonentéve pér Bashkiné Pogradec dhe até Prrenjas, né kéto kushte ka vlerésuar
situatén financiare dhe ka paré domosdoshméring e nevojés pér té rishikuar nivelin e tarifave
pér shérbimet qé ofrojmé. Analiza ekonomiko teknike e shoqérisé dhe plani i saj i biznesit pér
njé afat pesé vjecar, nevoja pér t€ mbuluar shérbimet e shoqérisé¢ dhe pér t€ organizuar
sistemin e furnizimit me ujé dhe sistem kanalizimesh.

Me Vendimin Nr. 2 ©» . Prot, Daté¢ 2| /. 0%/ 23, Késhilli Mbikqyrés vendosi t&€ miratojé

nivelin e 1i té tarifave t& shérbimit.

Né kété kuadér kérkojmé nga ana juaj marrjen né shqyrtim dhe miratimin e nivelit & ri t&
tarifave pér ofrimin e shérbimit t€ ujit t& pijshém dhe grumbullimin, trajtimin e ujrave te
ndotura.

Tarifat e propozuara pér miratimin Tuaj:

‘o Bashkélidhur shkresés do 1é gjeni njé kopje té relacionit tekniko- ekonomik dhe
Vendimin e Késhillit Mbikgyrés.

Me respekt,

Administratori i Shoqérisé Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec

Jogl_" an STERJO

Dh,ci /.r-\\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME POGRADEC SH.A.

4

Nr.j» 4’y prot,
AL

Nr.ifate

VENDIM

3y he ot |
i f 2023

PER

KESHILLI MBIKEQYRES

Pogradec, mé

:‘/af( /

“MIRATIMIN E NIVELIT TE RI TE TARIFAVE PER SHERBIMIN ME UJE DHE
KANALIZIME”

Né mbéshtetje t€ nenit 167
me ndryshime, té
miratimin e modelit te

shérbimit € Ujesjellés-Kdnalizimeve Sh.a.",
Ujésjellés Kanalizime Pogr

tregtare”

-

egullores

t¢ Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 «
Vendimit t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave Nr.1304, daté 11.12.2009 “Pér

ér tregtarét dhe shoqérité

"Pér fumnizimin me ujé dhe pér kanalizimet né zonén e

t€ nenit 13 t€ Statutit t& Shogérisé Rajonale
dec Sh.A, Késhilli Mbikéqyrés

VENDOSLI
1. T€ miratoj€ nivelin e ri t& tarifave pér shérbimin mé ujé dke kanalizime sipas tabelés
bashkélidhur:
Zona e sherhimitif:ogiradec y
s . - =3 Diferenca
Kategoria e klienteve Tarifat aktuale 1 Tarifat © propozuzra
: Pogratle¢,Bucimas Nj Administrative .| . Pigradec, Bucimus |u! Adrpinistrative Pogradec,Bucimas | Nj Administrative
A, Sherbimi [FU _ Lek/m” Lek/m” L Lel!m? Lek/m* Lel/m* Lek/m*
1. Kliente familjare 60 30 65 35 5 5
2. Kliente publik 111 100 120 100 Q [¢]
3. Kliente privat 111 100 120 100 9 0
B. Sherbimi i KUN Ltek/m* Lek/m? " Lek/r? Lele/m’ Lely/m® Lek/m*
1. Kliente familjare 30 15 35 25 5 10
2. Kliente publik 40 30 50 40 10 10
3. Kliente privat <0 30) 50 40 10 10
C. Tarife fikse sherbime Le k/imuzjflidhje Lek/muaj/lidhje b Ael/muaj/lidtie Lel/muaj/lidhje Lek/muaj/lidhje Lek/muaj/lidhje
1. Kliente familjare 204 100 . 200 200 0 100
2. Kliente publik 300 100 0 300 0 200
3. Kliente privat 300 100 300 300 o 200
D. Shitje uji me shumics tek/m’ Lek/im* | ek, Lek/mt Lek/ra” Lek/m*>
Shitje uji me shumice UK 0 D] a P p =
EABE R Diferenca
Kategoria e klienteve Tarirat zlctuzle
Zona Urtzne Zona rurale Zona Urbane Zonarurale
A. Sherbimi | FU Lakjp* Leb/m’ Leu/m* Lek/m?
1. Kliente familjare £2 24 3 =
2. Kliente publilk i 100 60 ] Q 40
3. Kliente grivat ' Al B . 20
B.Shercimiixvy | o L=k/m*
1. Kliz=nte familjare 19 25
2. Kliente pubiik | i Y 15 40
3_Kliente privat | 1 0 L id 40
C. Tarife fikse sheruimz | Lalfmuaj/lidhje is_-w,’_:-.auaj_i'lltilnjra iolfmuaj,” thie Lzi/muaj/lidhje Lek/muaj/lidhje
1. Kliente familjare | 00 200 00 100 100
2. Kliente publik ! b 1070 | 300 i 300 200 200
3 Klentepavat L o 1 LB 3ar ! B 200 200
D. Shitje uji me shumics J zicly? 12 i Lek/m® 1eifio! l Lely/m* Lek/m*
Shitje uji me shurics JI; ] o 77!" o of ol 0 o] 0 o
|
|
|
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Aida Cela (Anétare)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA UJESJELLES KANALIZIME

4 vl RAJON] POGRADEC

ANr. & Prot Pogradec. . 2023
Dreéjtuar : Késhilli Mbikqyris
Lénda: Propozimi pér nivelin e ri t& tarifés pér shérbimin me ujé dhe kanalizime
Té Nderuar Z. Znj Kryetar dhe{ Anétaré & Késhillit!
Né kuadér té analizés financiate pér nevojat e shoqérisé pér njé ndryshim né planin e tarifave, ju paragesim
pér mendim dhe miratim tarifaf e reja t& propozuara nga Administratori Shoqérisé Ujésjellés Kanalizime
Rajoni Pogradec.

Bashkélidhur shkresés po ju vemé né dispozicion “Relacionin Ekonomik dhe teknik”. si dhe tarifat e

propozuara né njé informacion|t& pérmbledhur tabelor:

Zona e sherbimit Pogradec Dt
Kategoria e Tarifat aktuale | ... Tarifate propozuara ;
klienteve Pogradec, I TR 2 ;‘Pb"g_r’adec,' Nj Pogradec, N]
L Bucimas Administrative Bucimas Administrative Bucimas Adminjstrat
A. Sherbimi I FU " Lek/m® _ Lek/m?® Lo Lek/m® Lel/m® Lek/m® Lek/m?
1. Kliente familjare 60 30 65 35 5 5
2. Kliente publik 111 100 120 100 9 0
3. Kliente privat 111 100 120 100 9 0
B. Sherbimi i KUN Lek/m: Lek/mz 1 Lek/m? ‘Lek/m? Lek/m? Lek/ms
. Kliente familjare 30 15 55 25 5 10
2. Kliente publik 40 50 50 40 10 10
3. Kliente privat 40 30 50 40 10 10
C. Tarife fikse Lek/muai/lidhie | Lel/muai/lidhie | Lel/muai/lidhie | Lek/muai/lidhie Lelk/muaj/lidhie | Lek/muai/iid
I. Kliente familjare 200 100 200 200 0 100
2. Kliente publik 300 100 300 300 0 200
3. Kliente privat 300 100 1300 300 0 200
D.-Shitie uii me ' Lel/m® | - _ Leldm® | T Lek/mT Lel/m® : Lel/m? Lek/m?_
Shitje uii me N 0 0 0 0
Kategoria e : Zona e sherbimit Prrenjas Diferenca
klienteve Tarifat aktuale i jen Tarifat e propozuara
Zona Urbane . _Zonaruralé ‘']~ Zona Urbane Zona rurale Zona Urbane | Ziona 1
A. Sherbimi [ FU Lel/m? Lelk/m> |- 'Lek/my Lek/m? Lek/m? Lek/m?
1. Kliente 42 26 45 35 3 9
2. Kliente publik 100 60 100 100 0 40
3. Kliente privat 100 60 100 100 0 40
B. Sherbimi i Lek/m? Lek/m? ; Lel/m?® Lek/m?® Lek/m? | Liek/m?®
1. Kliente 15 0 25 25 10 25
2. Kliente publik 25 0 40 40 15 40
3. Kliente privat 26 _ 0 7 40 40 14 40
C. Tarife fikse | - Lek/muaij/lidhje Lelk/muaj/lidhje | - Liek/muaij/lidhie Lek/muaj/lidhje | T.ek/muaj/lidhje | Lek/mua
1. Kliente 100 100 200 200 100 100
2. Kliente publik 100 100 300 5300 200 200
3. Kliente privat 100 100 T 300 300 200 200
D. Shitje uji me Lelk/m?® ~ Lek/ms |0 . Lek/m? Lek/m?® Lek/m? Liek/m®
Shitje uji me 0 0 0 0 0 0

Ju faleminderit pér bashképunimin!
--"}"\l/('i%ﬁnsistrator
Johan STERJO
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“MIRATIMIN E AUTOR
REJA NE E

NE mbéshtetje té nenit 1§
tregtare” me ndryshime, té
miratimin e modelit te Ri
shérbimit té€ Ujesjellés-K4
Ujésjellés Kanalizime Pogr

1. T& autorizojé administrat
aplikimin e tarifave té reja
fuqi.

2 Ngarkohet pér zbatimin e
té tij.

Ky vendim hyn né fi

étar)

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DNALE UJESJELLES KANALIZIME POGRADEC SH.A.

KESHILLI MBIKEQYRES

Pogradec, mé ¢ /™5
VENDIM !

Nr .date ) 2023

PER

ZIMIT TE ADMINISTRATORIT PER APLIKIMIN E TARIFAVE T
U DHE NDJEKJEN E PROCEDURAVE PERKATESE”

7 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave Nr.1304. daté 11.12.2009 “Pér
egullores "Pér furnizimin me ujé dhe pér kanalizimet né zonén e
nalizimeve Sh.a.", t€ nenit 13 té Statutit 1€ Shoqérisé Rajonale

1dec Sh.A, Késhilli Mbikéqyrés

VENDOSI:
brin e shoqgérisé rajonale Ujésellés Kanalizime Pogradec sh.a, pér

¢ ERRU dhe ndjekjen e procedurave té tjera sipas legjislacionit né

kéti) vendimi , administratori 1 shoqgérisé dhe departamentet pérbérése

nqi menjéheré!

KESHILLI MBIKQYRES

Albina Xhyheri (Kryetar)
gtar) Flormda Buthql (Anétare) Aida Cela (Anétare)
I’S.r

Shanéria Rainnal

1idcinllie Kanalizime ch a Paorader Adroca: 1 agiia Nr 7 Poorader Shaineri




